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Hei igjen!

Da er det klart for nyhetsbrev for fisk og havsaker, som dekker det
viktigste som har skjedd på dette området i EU siden begynnelsen
av september.

I dette nyhetsbrevet kan du lese om endringer i forordningene for
statsstøtte til fiskeri- og havbrukssektoren. Stadig nye alen legges
også til forvaltningen av internasjonale havområder, samt i
Østersjøen. EU øker også sin innsats for fiskerikontroll, og innfører
nye globale systemer for deling av fiskeridata. 

Fiskeriforvaltning generelt, og kvotediskusjoner- og tilrådinger
spesielt, er høyt på agendaen i EU. Ikke minst gjelder dette
makrelldisputten med Norge. Ellers, så er de europeiske
produsentorganisasjonene misfornøyd med Kommisjonens
manglende ambisjoner for revidering av EUs felles fiskeripolitikk. 

Videre, så tas det nå politiske initiativ i kampen mot ulovlig,
uregulert og urapportert fiske – og ikke minst urettferdig
konkurranse fra Kina. Hvis du er interessert i trender, analyser,
arrangementer og høringer, så finnes det godbiter også med dette i
nyhetsbrevet.  

Riktig god lesing!   

Vennlig hilsen

 
Nils Kristian Sørheim Nilsen

Direktør / Dr.polit
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Økningen i taket for bagatellmessig støtte per
selskap over tre år, fra € 30.000 til € 40.000, med
forbehold om etablering av et sentralt nasjonalt
register.

Det er kun primærproduksjon av fiskeri- og
havbruksprodukter som fortsatt vil være omfattet
av fiskeriforordningen, mens bearbeiding og
markedsføring av slike produkter vil være
omfattet av den generelle bagatellmessige
forordningen.

Ny beregning av de såkalte nasjonale grensene,
det vil si de høyeste kumulative beløpene for
bagatellmessig støtte som kan tildeles per
medlemsstat. De nasjonale grensene ble
oppdatert basert på nyere data knyttet til
primærproduksjon av fiskeri- og
havbruksprodukter.

Kommisjonen vedtok den 4. oktober endring av
forordningen for bagatellmessig støtte til fiskeri- og
akvakultursektoren (også kalt de minimis-støtte).
Den reviderte forordningen unntar små støttebeløp
fra statsstøttekontroll, siden den ikke anses å ha
noen innvirkning på konkurransen og handelen i det
indre marked. Normalt trer slike forordninger i kraft
20 dager etter at de er offentliggjort.

De foreslåtte endringene
I desember 2022 forlenget Kommisjonen gyldigheten
av forordningen med ett år for å sluttføre vurderingen
om markedsføring av fiskeri- og akvakulturprodukter
skulle tas ut av forordningen, og heller legges inn i
den generelle bagatellmessige forordningen. Denne
forordningen tillater et høyere tak på støtte enn det
fiskeri- og havbruksproduksjon er tilgodesett med.
Endringen i fiskeriforordningen omfatter følgende:
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Europakommisjonen gjør endringer i den bagatellmessige støtten til fiskeri- og havbrukssektoren

Visse operasjoner som er unntatt fra
virkeområdet for fiskeriforordningen, vil
unntaksvis være tillatt for EUs ytterste regioner,
for å lette moderniseringen av små fartøy og
blant annet ivareta sikkerhetshensyn i disse
regionene. 

Forlengelse av gyldigheten av den reviderte
fiskeriforordningen til 31. desember 2029.

Les mer om saken på nettsidene til
Generaldirektoratet for Konkurranse sine nettsider –
deriblant sidene for fiskerisektoren og
vurderingsprosessen, som inneholder alle innspill fra
interessenter i forbindelse med evalueringen og
konsekvensutredningen, samt sammendrag av de
ulike konsultasjonsaktivitetene for evalueringen.

https://competition-policy.ec.europa.eu/sectors/agriculture/legislation_en
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=CELEX:32014R0717
https://competition-policy.ec.europa.eu/sectors/agriculture/legislation_en#fisheries-and-aquaculture
https://competition-policy.ec.europa.eu/public-consultations/2022-fish_en


Side 3

S E P T E M B E R /  O K T O B E R  2 0 2 3

Å fremme rettferdighet
Motvirke miljøødeleggelser
Bekjempe klimaendringer, og
Hindre tap av biologisk mangfold på åpent hav

En av de store nyhetene i det siste er at High Seas-
traktaten, også kjent som avtalen om biologisk
mangfold utenfor nasjonal jurisdiksjon (BBNJ), ble
undertegnet i New York 20. september, i forbindelse
med FNs toppmøte.

I tillegg til EU som organisasjon, var det mange land
som signerte traktaten.
Avtalen innebærer felles styring av ca. halvparten av
jordens overflate og 95% av havets volum. Hvis du
har lest våre tidligere nyhetsbrev, så vil du sikkert
kjenne igjen formålet med avtalen, nemlig å:

Denne avtalen betegnes som historisk, og markerer
en vellykket slutt på mer enn et tiår med multilateralt
arbeid. Den utfyller FNs havrettskonvensjon
(UNCLOS), som gir det juridiske rammeverket for all
menneskelig aktivitet i havet. For at traktaten skal tre
i kraft også andre steder på kloden, må den
ratifiseres av mange andre land. EU håper imidlertid
at deres underskrift skal gjøre at mange andre land
følger etter. Håpet er at traktaten kan tre i kraft innen
FNs havkonferanse i juni 2025. 

En nøkkelrolle for EU
På Kommisjonens generaldirektorat for fisk- og
havsakers hjemmesider, skrytes det av at EU og
dets medlemsland har spilt en nøkkelrolle i å nå
avtalen – siden de har ledet en "High Ambition
Coalition" mht BBNJ bestående av 52 land.

EU har også forpliktet seg til å støtte
gjennomføringen av traktaten, særlig vis-a-vis
utviklingsland, i regi av EUs globale havprogram.

Hva er konsekvensen av dette?
Når traktaten er ratifisert, vil den tillate etablering av
marine verneområder til havs på globalt plan,
beskytte havet mot menneskelig påvirkning

En seier for havet: High Seas-traktaten undertegnet i FN

, begrense klimaendringene, beskytte biologisk
mangfold – i tillegg til å nå målet om å beskytte minst
30% av kloden innen 2030. Til sammenligning er det
i dag bare om lag 1% av det åpne hav som er
beskyttet.

De områder en her snakker om er havområder og
havbunn utenfor nasjonal jurisdiksjon. De inneholder
marine ressurser og biologisk mangfold, og gir
økologiske, økonomiske, sosiale, kulturelle,
vitenskapelige og matsikkerhetsmessige fordeler for
menneskeheten. Imidlertid så er disse systemene
under økende press fra forurensning, overutnyttelse,
klimaendringer og tap av biologisk mangfold. For å
møte disse utfordringene, og i lys av fremtidige krav
til marine ressurser (f.eks. til mat, medisiner og
energi), er en nå enige om at det er nødvendig å
etablere en ny traktat.

Denne High Seas-traktaten bør også bidra til å øke
sammenhengen, koordineringen og synergiene
mellom havrelaterte aktiviteter som utføres av
mange organisasjoner og interessenter, og dermed
bidra til en mer helhetlig forvaltning av aktiviteter på
det åpne hav.

Mer om saken kan leses her.

https://treaties.un.org/Pages/ViewDetails.aspx?src=TREATY&mtdsg_no=XXI-10&chapter=21&clang=_en#EndDec
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/ocean/international-ocean-governance/protecting-ocean-time-action_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/win-ocean-high-seas-treaty-signed-united-nations-2023-09-20_en
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Den 29. september var Virginijus Sinkevičius, EUs
kommissær for fisk og havsaker, vertskap for den
andre utgaven av "Our Baltic" - konferansen. Temaet
for konkurransen var å finne løsninger på de store
miljøutfordringene i Østersjøen. Konferansen hadde
også som mål å komme opp med tiltak som kan
forbedre Østersjøens økosystemhelse, samt bedre
tilstanden til fiskebestandene. Ministre og andre
høytstående tjenestemenn med ansvar for fiskeri,
landbruk og miljø, fra åtte baltiske EU-land
(Danmark, Estland, Finland, Tyskland, Latvia,
Litauen, Polen og Sverige), møttes for å ‘’legge sine
hoder i bløtt’’.

Fjerning av nedsenket ammunisjon, som har ligget
på havbunnen siden første og andre verdenskrig, var
et ett av de store tiltakene. I denne sammenheng vil
Kommisjonen, gjennom en åpen utlysning på 2
millioner €, bidra til å identifisere viktige geografiske
områder og gjennomføre risikovurderinger.

Fremgang for beskyttelsen av Østersjøen siden 2020
Ellers, så meldes det om fremgang i beskyttelsen av
Østersjøen sett i lys av ministererklæringen fra 2020,
fra den første Our Baltic Conference. 

Den første framdriftsrapporten viser betydelig
fremgang når det gjelder forurensing og marin
forsøpling. Hvis du vil finne ut mer om forpliktelser og
hva som ble diskutert på konferansen, så finner du
det her:

Liste over forpliktelser som er gjort for å løse
problemet med udetonert ammunisjon 

Konferansens nettside - 2023-utgaven av Vår
Baltikum-konferanse

Mer om sunne hav: Kommisjonen oppfordrer til felles innsats for å forbedre tilstanden i
Østersjøen

I midten av september kunngjorde EU at de var klare
til å utveksle data til bruk i fiskerikontroll, gjennom en
ny global felles standard, som er anerkjent av FN.
Dette er en viktig milepæl i moderniseringen av
utveksling av fiskeridata, siden dette er første gang
den nye globale standarden vil bli brukt til datadeling
mellom EU som kontraherende part, og en regional
fiskeriforvaltningsorganisasjon - Den
nordøstatlantiske fiskerikommisjonen (NEAFC).

Gjennom UN/FLUX-standarden kan partene utveksle
elektroniske loggbokdata. UN/FLUX-standarden er
utviklet av EU og offisielt anerkjent av FNs senter for
handelsfasilitering og elektronisk virksomhet
(FN/CEFACT). Systemet harmoniserer utvekslingen
av fiskerikontrolldata internasjonalt og brukes
allerede av de 14 EU-landene som fisker i NEAFC-
området. Harmoniseringen av
datautvekslingsformater reduserer bl.a kostnader og
gjør fiskerikontrollen mer effektiv og tilgjengelig for
offentlige myndigheter.

EU er klare til å bruke globale standarder for deling av fiskeridata

Neste trinn nå er at EU avventer beslutninger i
NEAFCs årsmøte i november, før standarden kan
tas i bruk fra januar 2024. NEAFC ble, for øvrig, i
2019 enige om en trinnvis innføring av denne nye
standarden, med EU som ‘prøvekanin’, og der
andre avtaleparter skulle bli med to år senere. 

Mer om saken finnes her.

https://commission.europa.eu/system/files/2020-09/ministerial_declaration_our_baltic_conference.pdf
https://commission.europa.eu/events/our-baltic-conference-2020-09-28_en
https://op.europa.eu/s/y0QT
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/publications/our-baltic-conference-2023-commitments_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/our-baltic-conference_en
https://unece.org/trade/uncefact
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-announces-its-readiness-use-global-standards-sharing-fisheries-data-2023-09-15_en
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Blåkveite: Pga. den stabile situasjonen for
blåkveite, er totalkvoten for 2024 for denne arten
satt til omentrent samme nivå som i 2023.
Høstingsregelen som ble vedtatt for seks år
siden er fortsatt effektiv, og sies å ha sikret et
stabilt og bærekraftig fiske for denne arten.
Torsk: For torskebestanden i den Flamske
Cap’en tilsier de vitenskapelige rådene en
økning i kvotene, men på et nivå som fortsatt vil
gi vekst i bestanden. I tillegg blir det ett års
videreføring av forvaltningstiltakene som tillater
en midlertidig stenging av fiskeriet - for å
beskytte bestanden.
Uer: Når det gjelder bestanden av uer i den
Flamske Cap’en, er det satt en total tillatt fangst
(TAC) i tråd med dagens nivå.

Det 45. årsmøtet i Den nordvestatlantiske
fiskeriorganisasjonen (NAFO) fant sted i Vigo i
Spania fra 18. til 22. september 2023. Bærekraftig
forvaltning av de viktigste fiskebestandene i
Nordvest-Atlanteren, samt å opprettholde en rimelig
forutsigbarhet for fiskerinæringen, var fokus for
møtet ifølge Kommisjonens hjemmesider.

Kommisjonen kunne også melde at EU tok en
ledende rolle i møtet, for å sikre at de vitenskapelige
rådene ble respektert for alle bestander, inkludert
bestandene av blåkveite, torsk og uer, som er av
særlig betydning for EU. Hovedbeslutningene ble
som følger:

Ellers så er situasjonen for reker i området fortsatt
for dårlig til å tillate en gjenåpning av fiskeriene i
Flemish Cap og i Grand Bank. I tillegg ble NAFO
enige om å forlenge stengningsperioden for
bunnfiske i sårbare marine områder i North Flemish
Cap, Northwest Flemish Cap og Eastern Flemish
Cap til 31. desember 2026.

NAFO-medlemmene har også blitt enige om kontroll-
og håndhevingstiltak, noe som vil gjøre det mulig å
ytterligere styrke kontrollrammen for NAFOs
observatørordning.

I tillegg til NAFO har den regionale
fiskeriforvaltningsorganisasjonen (RFMO) myndighet
til å regulere fiskeaktivitetene på det åpne hav i
Nordvest-Atlanteren og utenfor Canadas 200-
milssone (unntatt tunfisklignende arter). Du kan lese
mer om disse RFMOene, og om NFAOs forvaltning
her.

Bærekraftig fiskeri i Nordvest-Atlanteren – NAFOs beslutninger i tråd med vitenskapelige råd

Kommisjonens forslag til fiskekvoter i Østersjøen 

28. august kom Kommisjonen med sitt forslag til
fiskekvoter for Østersjøen i 2024, etter en faglig
vurdering som tilsier at det er kritisk for flere av
fiskeriene. Kommisjonen foreslo total tillatt fangst
(TAC) og kvoter for tre av de ti bestandene som
forvaltes i Østersjøen. De resterende
kvoteforslagene vil komme på et senere tidspunkt. 

Hele saken, samt forslag til prosentvis endring pr.
bestand finnes her.

https://c/Users/blazkbe/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/GDNT78Z8/%5bhttps:/oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/fisheries/international-agreements/regional-fisheries-management-organisations-rfmos_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/sustainable-fisheries-north-west-atlantic-nafo-decisions-line-scientific-advice-2023-09-26_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_4287
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Den 21. september publiserte Fishing Daily en sak
der presidenten i European Association for Fish
Producers Organisations (EAPO), Esben Sverdrup-
Jensen, uttrykte deres skuffelse over EU-
Kommisjonens manglende ambisjoner mht. å
reformere EUs felles fiskeripolitikken (CFP).

Foruten at presidenten mener at
produsentorganisasjonene (POene) vil ha en enda
viktigere rolle i gjennomføringen av CFP i framtiden,
påker de den manglende sammenhengen mellom
målene på dette politikkområdet og alt som skjer og
endres ifm EUs Green Deal. Dette omfatter alt fra
forenklinger, energitransformasjonen, forbud mot
bunntråling i marine beskyttede områder, 
en ny naturrestaureringlov mm. Beskyttelse av
fiskernes rettigheter, inkludert tilgang til fiskefelt, er
fortsatt en hovedprioritet for EAPO. Årsrapporten til
EAPO kan leses her.

For øvrig, så ble Europaparlamentet og Rådet for
den Europeiske Union i slutten av mai enig om å
revidere EUs fiskerikontrollsystem. Hva dette
omfatter kan leses her.

EAPO er skuffet over kommisjonens manglende reform av EUs felles fiskeripolitikk

Selv om dette begynner å bli en gammel sak, som
nok har blitt mer omtalt i norsk fiskeripresse enn i
EU, så kan det kanskje være interessant å se hva
Fishing Daily skriver den 7. september. Her kan du
lese mer om kravene fra EUs fiskere i den pågående
disputten. Bl.a krever EUs fiskerinæring
førsteprioritet i fordelingen av makrell, og hevder at
den bilaterale avtalen mellom Storbritannia og Norge
ikke gjorde slutt på oppblåste, uberettigede og
ensidige kvoter.

Den 20. september oppfordret Kommisjonen alle
medlemmer av de nordøstatlantiske kyststatene til å
ta en bevaringstilnærming og komme til enighet om
makrellfordelingen. Oppfordringen kom etter at EUs
kommissær for miljø, hav og fiskeri, Virginijus
Sinkevicius, skrev til fiskeri- og havminister Bjørnar
Skjæran, og advarte ham om at EU er beredt til å
innføre tiltak mot Norge dersom de ikke inngår en
delingsordning og fortsetter å fastsette sin egen
kvote, slik det påstås at Norge har gjort de siste
årene.

Fishing Daily hevder også at EU-kommissæren
«raser» over at Norge undergraver andre
kyststaters forsøk på å etablere stabile
makrellkvoter. Kommissæren meddelte Skjæran at
Norges praksis var i strid med FNs
havrettskonvensjon, og at Norges tiltak med
ensidig fastsettelse av makrellkvote får
konsekvenser for EU-land som Irland. finner du
Nettstedet til EU-oppdraget "Restore our Ocean
and waters"

Litt om makrelldisputten og kvotedelingen mellom Norge og EU 

https://thefishingdaily.com/latest-news/eapo-expresses-disappointment-with-commission-over-cfp-reform/
https://eapo.com/UserFiles/EAPO%20GA%20Brochure%20(September%202023)%20%20.pdf
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/sustainable-fisheries-agreement-revision-fisheries-control-system-2023-05-31_en
https://thefishingdaily.com/eu-fishing-industry-news/eu-fishing-industry-wants-highest-priority-in-mackerel-sharing-talks/
https://thefishingdaily.com/latest-news/eu-and-norway-clash-in-mackerel-dispute-eu-threatens-retaliation/
https://thefishingdaily.com/latest-news/eu-losing-out-to-non-members-in-fishing-rights/
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/restore-our-ocean-and-waters_en
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Fiskerikomiteen i Europaparlamentet har tatt grep i
kampen mot ulovlig fiske, og det de betrakter som
urettferdig konkurranse fra Kina. I en pressemelding
den 20. september kommer de med forslag som skal
bøte på dette:

Tiltak mot ulovlig, urapportert og uregulert fiske
(IUU) krever mer politisk handling
Strengere sporbarhet for importerte produkter
Beskyttelse av fiskeriressurser på globalt nivå og
respekt for menneskerettighetene

Blant annet hevdes det at EU bør trappe opp
kampen mot IUU-fiske i internasjonalt farvann og
arbeide for et mer robust sporbarhetssystem.
Komiteens medlemmer er bekymret over rapportene
fra ulike land og frivillige organisasjoner som knytter
UUU-fiske til fartøy med kinesisk flagg, og
understreker at Kommisjonen bør stoppe bruken av
bekvemmelighetsflagg og forbedre systemene som
brukes til å identifisere fartøy som driver med UUU-
fiske.
Forslagene, som altså kan bli EU-politikk på
området, kan leses i sin helhet her.

Europaparlamentet med initiativ for å beskytt EU-flåten mot urettferdig konkurranse fra Kina
og ulovlig fiske 

Den 18. september ble fiskekvotene for 2024
diskutert i EUs ministerråd for landbruk og fiskeri
(AGRIFISH). Innspillene til Kommisjonen og plan for
kvoteforhandlingene med Norge og Storbritannia kan
du lese mer om her.

Har du interesse for dette, finnes mye smågodt på
denne rapportsiden.

EUs ministerråd for landbruk og fiskeri diskuterte fiskekvoter 2024

Trender, analyser og statistikk for akvakultur i Europa 

https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20230918IPR05431/protect-the-eu-fleet-from-unfair-competition-from-china-and-illegal-fishing
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20230918IPR05431/protect-the-eu-fleet-from-unfair-competition-from-china-and-illegal-fishing
https://thefishingdaily.com/eu-fishing-industry-news/agrifish-council-discusses-fishing-opportunities-2024/
https://www.reportlinker.com/market-report/Seafood/10970/Aquaculture?term=Aquaculture%20trends&matchtype=b&loc_interest=118611&loc_physical=609&utm_source=microsoft_ads&utm_medium=paid_ads&utm_campaign=ppc&utm_content=transactionnel-ms&utm_group=standard&hsa_acc=F1331PFH&hsa_cam=419064383&hsa_grp=1286429009521976&hsa_ad=&hsa_src=o&hsa_tgt=kwd-80402043770679:loc-14&hsa_kw=Aquaculture%20trends&hsa_mt=b&hsa_net=adwords&hsa_ver=3&msclkid=3cc908ca97c01c1aad196dd423f0e43e&utm_term=Aquaculture%20trends
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Interessert i ferskvannsoppdrett?

Her får du et ferskt innblikk i hva som skjer i Europa
på dette feltet. 

Arrangementer
                                          
10.-11. oktober  - 2023 EurOCEAN 2023 Conference, Vigo, Spania
                                              
11. oktober - Costal Cities and Regions at the forefront of the innovative energy transition of the blue
economy, digitalt og fysisk seminar under EU Regions Week, Brussel
               

Høringer
Fiskeri – gjennomføring av bevarings- og kontrolltiltak (den nordøstatlantiske fiskerikommisjonen) -
Frist 18.oktober
Målrettet høring av interessenter om forskrift om tekniske tiltak (fiskeri) 2023 (europa.eu). 
Frist: 24. november

Fish & seafood products - review of marketing standards (europa.eu)

Deep-sea fishing – list of vulnerable ecosystems (amendment) (europa.eu)

Managing fisheries – updated rules (technical measures) (europa.eu)

Fishing authorisation for deep-sea stocks in the north-east Atlantic (europa.eu)

Deep-sea fishing – list of vulnerable indicator species (europa.eu)

Fisheries conservation measures in the North Sea – update (europa.eu)

Protecting the seabed from bottom trawling by fishing vessels – evaluation (europa.eu)

  Kommende høringer:

Følg oss også i sosiale medier og

våre nettsider for oppdateringer! 

Har du arrangement du vil ha med på lista? Ta kontakt!

Vil du ikke motta vårt nyhetsbrev? Send en epost til nils@northnorway.org

Bilder: Canva/Europakommisjonen/NNEO

https://eumofa.eu/new-study-freshwater-aquaculture-in-the-eu
http://www.euroceanconferences.eu/
https://europa.eu/regions-and-cities/programme/2023/sessions/1820?pk_source=ec_newsroom&pk_medium=email&pk_campaign=MARE+Newsletter
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13907-Fisheries-transposition-of-conservation-and-control-measures-North-East-Atlantic-Fisheries-Commission-_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/consultations/targeted-stakeholder-consultation-technical-measures-regulation-fisheries-2023_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12262-Fish-seafood-products-review-of-marketing-standards_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13738-Deep-sea-fishing-list-of-vulnerable-ecosystems-amendment-_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12564-Managing-fisheries-updated-rules-technical-measures-_en
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https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11600-Deep-sea-fishing-list-of-vulnerable-indicator-species_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11616-Fisheries-conservation-measures-in-the-North-Sea-update_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/1884-Protecting-the-seabed-from-bottom-trawling-by-fishing-vessels-evaluation_en
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